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VASEMMISTOLIITTO voi palata 
Turun valtuustoryhmien väli-
seen sopimukseen, mutta siltä 
vaaditaan sitoutumista yhteiseen 
budjettiesitykseen. Kolmen kopla 
– kokoomus, demarit ja vihreät – 
on päässyt yhteisymmärrykseen 
vasemmiston paluusta niin sa-
nottuun hallitussopimukseen tai 
Turku-sopimukseen.

Vasemmistoliiton paluun on 
hyväksynyt vasta demariryhmä. 
Vasemmistoliitto on vaatinut pa-
luuta ”entisin eduin”, mikä tarkoit-
taa valtuuston varapuheenjohtajan 
paikan palauttamista puolueelle. 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmän 
puheenjohtaja Sauli Saarinen
menetti varapuheenjohtajuuden, 
kun ryhmä heitettiin ulos sopi-
muksesta.

Jotta varapuheenjohtajuus voi-
taisiin palauttaa, olisi valtuuston 
johtosääntöä muutettava ja luo-
tava taas kolmannen varapuheen-
johtajan paikka.

Se voisi tapahtua ensi vuoden 
alussa, kun puheenjohtajisto vali-
taan valtuustokauden viimeiseksi 
istuntovuodeksi.

– Olen ymmärtänyt niin, ettei se 
ole mahdotonta, mikäli budjetista 
päästään yhteisymmärrykseen, ar-
vioi demarien ryhmäpomo Jarmo
Rosenlöf.

Valtuustoa johtaa nyt Seppo 
Lehtinen (sd.). Ensimmäinen va-
rapuheenjohtaja on Petteri Orpo
(kok.) ja toinen Roda Hassan
(vihr.).

YHTEISEN budjettikäsityksen syn-
nyttäminen voi olla tuskallista, 
sillä vasemmistoliittolaiset eivät 
hyväksyneet varhaiskasvatus- ja 
perusopetuslautakunnan budjet-
tiesitystä.

Johannes Yrttiaho piti esitystä 
alibudjetointina ja vaati realistista 
budjettia, mikä tarkoittaisi, että jos-
tain kaivetaan neljä miljoonaa eu-
roa lisää erityisesti päivähoitoon.

Vasemmistoliittoa on närästänyt 
myös se, että se sai viime vaalien 

jälkeen vain yhden lautakunnan 
puheenjohtajuuden, vaikka suh-
teellisuusperiaate olisi edellyttänyt 
suurempaa osuutta. Raimo Huh-
tanen (vas.) on rakennuslautakun-
nan puheenjohtaja.

VASEMMISTOLIITTO ja sosiaalide-
mokraatit neuvottelevat yhteis-
työmahdollisuuksista myös laa-
jemmin.

– Meidän päällimmäisin vaa-
timuksemme on, että sovimme 
ihan paperilla, että seuraavien 
kuntavaalien jälkeen vasemmis-
tolle tulevat luottamustoimipaikat 
jaetaan vaalien antaman suhteel-
lisuuden mukaisesti välillämme, 
sanoo Saarinen.

Vasemmistoliitolta edellytetään budjettisopua

KUNTAVAALEIHIN on vielä vuosi 
aikaa, mutta viisi turkulaista kau-
punginvaltuutettua ilmoittaa jo nyt, 
ettei aio lähteä ehdolle. Heikki 
Pälve (kok.), Katriina Kerttula-
Hiippavuori (kok.), Heikki Tal-
vitie (vas.), Riitta Luoma (vihr.) 
ja Pauliina de Anna vahvistavat, 
että jättävät valtuuston.

– Olen muuttamassa toiselle 
paikkakunnalle, joten en ole aset-
tumassa ehdolle kuntavaaleissa 
Turussa, perustelee Kerttula-Hiip-
pavuori.

– Tuskin enää, vastaa Pälve, joka 
on Suomen Lääkäriliiton toimin-
nanjohtaja.

– Olen ollut töissä jo pitkään 
Helsingissä, mikä tekee tästä val-
tuustotyöskentelystä käytännössä 
kovin raskasta. Se on raskasta sekä 
minulle että perheelle, koska koti-
tunteja Turussa jää hyvin vähän.

Talvitie vaihtoi viime valtuus-
tokaudella demareista vasemmis-
toliittolaiseksi, mutta tuli valituksi 
uudestaan valtuustoon.

– En asetu ehdokkaaksi vuoden 
2012 kuntavaaleihin, en vasemmis-
toliiton ehdokkaana enkä myös-

kään minkään muunkaan puolu-
een ehdokkaana, sanoo Talvitie.

YLI puolet valtuutetuista eli 35 
kertoo pyrkivänsä uudestaan val-
tuustoon. Heidän joukossaan ovat 
demarien vahva mies Jarmo Ro-
senlöf, kaupunginhallituksen pu-
heenjohtaja Minna Arve (kok.) ja 
valtuuston puheenjohtaja Seppo
Lehtinen (sd.). Mukana joukossa 
ovat myös Virpa Puisto (sd.) ja 
Olavi Mäenpää (vp.).

Epävarmoja tai niitä, jotka eivät 
vielä ole tehneet päätöstä, on 21. 
Ehdokkuutta harkitsevat valtuus-

ton ikäpresidentti Ruth Hasan
(sd.) ja Jukka Mikkola. Kokoo-
muksen valtuustoryhmän puheen-
johtaja Maija Perho lupaa ilmoit-
taa kantansa ensi vuoden alussa.

Kansanedustaja Ilkka Kanerva
(kok.) ei ole vielä tehnyt päätöstä.

– Kukaan ei ole vielä kysynyt, vas-
taa Kanerva, mutta sanoo olevansa 
kallellaan ehdokkuuden suuntaan.

MUISTA turkulaisista kansanedus-
tajista Maria Lohela (ps.) ja An-
nika Lapintie (vas.) eivät osaa sa-
noa ovatko ehdolla. Muut aikovat 
valtuustoon. Puolustusministeri 

Stefan Wallin (r.) ei vastannut 
kyselyyn.

Juhani Leppä (kok.) ja Olli 
A. Manni (kok.) eivät vielä tiedä 
ratkaisuaan. Sauli Saarinen (vas.) 
ilmoittaa jatkosta vasta myöhem-
min. Liikuntalautakunnan puheen-
johtaja Saara-Sofia Sutela (kok.) 
ja tarkastuslautakunnan puheen-
johtaja Martti Wallasvaara (vihr.) 
tekevät päätöksen, kun tietävät tu-
levan asuinpaikkansa.

Aamuset lähetti viime torstaina 
kyselyn kaikille valtuutetuille ja 
sai tiistaihin mennessä vastauksen 
61:ltä. Valtuutettuja on 67.

Viisi varmaa luopujaa
Kuntavaaleihin vielä vuosi – osa päättänyt jo jättää valtuuston

Demarien vahvat miehet Jorma Hellstén (vas.), Seppo Lehtinen ja Jarmo Rosenlöf pyrkivät kaupunginvaltuus-
toon myös seuraavissa kuntavaaleissa ensi syksynä.

NATALIA KOPKINA

LASSE VIRTANEN
lasse.virtanen@aamuset.fi 

VANHUKSELTA siepattiin käsilaukku Lauta-
kunnankadulla Kaarinassa viime viikon tors-
taina kello 14.00. Vain 45 minuuttia myö-
hemmin toinen vanhus joutui samanlaisen 
ryöstön uhriksi Hadvalantiellä Piikkiössä.

Silminnäkijöiden mukaan Lautakunnanka-
dun sieppaaja oli noin 20–30-vuotias tum-
ma- ja lyhyttukkainen mies, ja Hadvalantien 
sieppaaja oli noin 15–25-vuotias tumma-
hiuksinen mies. Poliisi pyytää tapahtumista 
jotain tietäviä ottamaan yhteyttä Kaarinan 
poliisiasemalle (071 874 7300).

NELIHENKINEN henkilöautolla liikkunut seu-
rue herätti huomiota Mynämäen ja Maskun 

suunnalla viime maanantaina al-
kuillasta. Kahta autossa ollutta 

miestä epäillään muun mu-
assa rattijuopumuksesta 
ja reilusta ylinopeudesta.

Poliisin hoitaessaan 
virkatehtäväänsä seuru-
een naisväki oli toista 
mieltä epäiltyjen kiin-

niotosta ja koko seurue 
otettiinkin kiinni epäiltynä 
erinäisistä rikoksista, ku-
ten poliisiautoon sijoitetun 
kiinniotetun vapauttami-
sesta. Tutkinta on kesken ja 
rikosnimikkeet tarkentuvat 
aikanaan.

Autoretkue
retkuili poliisille

KAARINAN kaupunginvaltuusto päätti maa-
nantaina äänin 29–21, että Kaarina lähtee 
sittenkin mukaan seudulliseen joukkoliiken-
neyhteistyöhön. Samalla kumottiin kahden 
viikon takainen päätös, joka sai rajua ryöpy-
tystä muun muassa kaarinalaistaustaiselta 
ympäristöministeri Ville Niinistöltä (vihr.).

– Olen iloinen Kaarinan päätöksestä. Nyt 
seudullista joukkoliikennettä voidaan kehittää 
kaikkien hyväksi, Niinistö sanoo. 

Maanantainenkin päätös repi Kaarinan 
valtuuston rivejä. Niinistö pitää surullisena, 
että Turun seudulla keskitytään yhä muuta 
Suomea enemmän vain omien etujen aja-
miseen.

– Tampereen ja Oulun seuduilla vastaava 
joukkoliikenneyhteistyö toimii erittäin hyvin.

Niinistö iloinen
Kaarinan ratkaisusta

ARJEN JUHLAA

VIIKON HELY

10 KESKIVIIKKO
27. heinäkuuta 2011AAMUSET Elämä&tyyli

APROPOO ?!?
VIISITOISTA vuotta vilja-allergian 
kanssa eläneenä olen tottunut tun-
nistamaan kauppojen hyllyiltä sopi-
vat tuotteet luotettavasti ”luontaisesti 
gluteeniton”-merkinnän perusteella. 
Niin Suomessa kuin Euroopassakin. 
Olen allergian hankaluutta päivitel-
leille kehunut, miten helppoa kau-
passa asioiminen on toimivan mer-
kintäjärjestelmän ansiosta.

Onni ei kestä ikuisesti. Pakka-
usmerkintöjen uudistuksen myötä 
kauppareissuihin käytetty aika on 
liki tuplaantunut. Merkintä glutee-

niton voi nyt tarkoittaa gluteeni-
tonta tai myös luontaisesti glute-
iinitonta tuotetta. Joten yleensä 
pakastekaappeihin piilotettujen 
leipäpussien tuoteselosteet jou-
tuu tavaamaan läpi huolella.

Eräällä kauppareissulla sopivaa 
leipä ei tahtonut löytyä millään ja 
pakastekaapin ovien huurtuessa, 
kauppias marssi käskyttämään: 
”Ovi kiinni, ostolämmin!” Lämmin-
tä tai kylmää, vilja-allergikkokin on 
leipänsä ansainnut.

HANNELE SIVONEN

Ovi kiinni, ostolämmin!

HANNELE SIVONEN
hannele.sivonen@gmail.com

KELIAKIA ja vilja-allergia ovat sai-
rauksia, jotka helposti sekoittuvat 
toisiinsa, niin ihmisten puheissa 
kuin virallisissakin yhteyksissä. Ky-
seessä on kuitenkin kaksi erillistä 
sairautta, joita yhdistää oikeanlai-
nen ruokavalio hoitomuotona.

Keliakia on autoimmuunisairaus, 
jossa viljan valkuaisaine vahingoittaa 
ohutsuolta. Diagnoosin saaneen on 
noudatettava loppuikänsä ruokava-
liota, joka ei sisällä gluteenipitoisia 
viljoja. Vilja-allergikon yliherkkyys 
ei sen sijaan liity gluteiiniin, vaan 
yksittäiset, yleensä kotimaiset viljat 
aiheuttavat allergisia oireita.

Sekaannusta sairauksien suh-
teen ovat aiheuttaneet myös 
keliaakikoille ja vilja-allergikoille 
suunnattujen tuotteiden pakkaus-
merkinnät. Siksi pakkausmerkin-
töjä haluttiin viime vuonna yhte-
näistää EU-säännösten mukaiseksi 
asetuksella. Ensi vuoteen voimassa 
olevan siirtymäajan sisällä pakka-
usmerkinnöistä poistuu merkintä 
”luontaisesti gluteiiniton”, joka 
on aiemmin viestinyt useimmille 

vilja-allergikoille sopivasta, yleensä 
maissista, riisistä tai tattarista tuo-
tetusta valmisteesta. Tilalle ovat 
tulossa merkinnät gluteeniton ja 
erittäin vähägluteiininen.

– Uudistus liittyy keliaakikoille 
tarkoitettujen gluteenittomien tuot-
teiden merkintöihin. Allergikoiden 
tarvitsema tieto on varmistettu 
toisella tavalla. Laki edellyttää, että 
yleisimmät yliherkkyyttä aiheut-
tavat ainesosat merkitään aina ai-
nesosaluetteloon, vaikka niitä olisi 
kuinka vähän, ylitarkastaja Minna-
Maija Väänänen elintarviketurval-
lisuusvirasto Evirasta sanoo.

Uudistuneet pakkausmerkinnät 
kuitenkin hankaloittavat vilja-aller-
gikkojen arkisia ruokaostoksia, sillä 
siinä missä ennen sopiviksi todetut 
tuotteet tunnisti pakkausmerkin-
nästä, on kaupassa nyt keskityttävä 
tavaamaan tuoteselosteita.

– Jotkut allergikot ovat varmasti 
voineet hyödyntää luontaisesta 
gluteenittomuudesta kertovaa 
merkintää. Mutta allergia on aina 
vakava asia, ja allergikon kannattaa 
varmistaa aineosaluettelosta, ettei 
tuote sisällä vältettävää ainetta, 
Väänänen puolustaa. 

VASTA meneillään oleva uudis-
tus ei toistaiseksi ole saanut 
vilja-allergikkoja nousemaan 
barrikadeille, sillä Kuluttajaliit-
toon, Allergia- ja astmaliittoon 
tai Eviraan ei ole tullut yksit-
täisiä yhteydenottoja enempää 
valituksia uudistuksesta. Evirasta 
kuitenkin vakuutetaan, että ku-
luttajien etu on etusijalla uudis-
tuksen edetessä.

– Kuluttajaliitto osallistuu kulut-
tajien edustajana säädösten val-
misteluvaiheessa työhön edistäen 
kuluttajien tarpeiden toteutumis-
ta. Toki Evirakin tarkastelee asiaa 
mahdollisimman laajasti eri näkö-
kulmista ja otamme mielellämme 
vastaan näkemyksiä, Väänänen 
lupaa.

Lähteet: Keliakialiitto, Allergia- ja 
astmaliitto, sekä Evira.

Lisäharmia vilja-allergikoille
EU-säädösten uudistamat pakkausmerkinnät hankaloittavat arkea

Uudet pakkausmerkinnät ovat vaikeuttaneet keliaakikkojen ja vilja-allergikkojen ruoan valintaa.

VEIKKO WAHLROOS

VUODEN poka 2011 ei nimestään huolimat-
ta ole sinkkujen mallikisa, vaan optikkoketju 
Specsaversin hyväntekeväisyyskampanja. 
Neljättä kertaa järjestettävässä tempauksessa 
suomalaiset saavat päättää kuka on valovoi-
maisin silmälaseja käyttävä julkisuuden hen-
kilö. Voittaja saa tuhannen euroa, jotka hän 
lahjoittaa valitsemaansa hyväntekeväisyys-
kohteeseen.

Voittajaa voi äänestää elokuun loppuun: 
http://www.sahakinsilmalasimalli.fi.

Vuoden poka
haussa

HEINÄKUUN alusta alkaen lemmikinomistaja 
on voinut tarkistaa eläinlääkärinammattia har-
joittavan henkilön rekisteritiedot Elintarviketur-
vallisuusvirasto Eviran ylläpitämästä julkisesta 
rekisteristä. Se on osa eläinlääkintöhallinnon 
Elite-tietojärjestelmää, josta löytyy yli 2200 eläin-
lääkärin rekisteritiedot. 

Palvelusta voi varmistaa, onko henkilö oi-
keutettu harjoittamaan eläinlääkärin ammattia 
Suomessa. Hakutulos sisältää nimen, tun-
nusnumeron ja tiedot laillistamispäivästä tai 
väliaikaisen ammatinharjoittamisoikeuden 
kestoajasta.

Eläinlääkärirekisteri
kuluttajan turvaksi

EIVÄTKÖ kultasepänliikkeiden helyt miellytä? 
Suunnittelisitko itse kauniimpia koruja?  Nyt 
sinulla on mahdollisuus näyttää kyntesi Kale-
vala Korun etsiessä tavissuunnittelijoita. Elo-
kuun loppuun jatkuvassa suunnittelukilpai-
lussa haetaan uusia kykyjä ja ennen kaikkea 
kauniita heloja My Saaga-keräilykorusarjaan. 
Helakorun mallin voi suunnitella maalaa-
malla, piirtämällä tai lähettämällä kuvan itse 
muotoillusta korusta.

Kilpailuun lähetetyistä koruista valitaan 
parhaat nettiäänestyksen kautta. 
Voittajakorut päätyvät tuotan-
toon ja ne julkaistaan My Saa-
ga-mallistossa ensi vuon-
na. Lisäohjeita löytyy 
osoitteesta www.
kalevalakoru.fi.

Tee itse parempi

ksen kautta.
ät tuotan-

My Saa-
uon-

SEKKARI

PUUKKOKATSOMO

8 KESKIVIIKKO
28. syyskuuta 2011AAMUSET URHEILU

TURKULAISESSA palloilussa mellastaa kaksi 
”RR”-lempinimen saanutta nuorta sankaria, 
jotka ovat ilonaiheita katsojille. Kupittaan jal-
kapallostadionin kulmilla päivystäville RR17 
on muodostunut käsitteeksi, kun Roope 
Riski on TPS-paitaan palattuaan mättänyt 
neljässä pelissä yhtä monta maalia.

Turkuhallissa vasta 16-vuotias Rasmus
”RR55” Ristolainen on ollut heikosti kau-
den aloittaneen TPS:n harvoja selkeitä valo-
pilkkuja. Palloseuran takalinjoilla luutinut Ris-
tolainen on esiintynyt miesmäisemmin kuin 
lähes tuplasti vanhemmat seurakaverinsa.

Nyt siis kaikki rauniot, reivoset, rintaset ja 
muut R-alkuisen sukunimen 

omaavat lätkämutsit ja fu-
tisfaijat kastamaan niitä 

lapsia ristoiksi, reijoiksi, 
rameiksi ja reetoiksi, 
niin turkulainen pal-
loilumenestys on 

taattu jatkossakin.
ILKKA LAPPI

RR on valttia

ta

TIPI Hirvikankaan tie ADCC:n lukkopainin 
MM-kisoissa Birminghamissa jäi yhden ot-
telun mittaiseksi. Finnfighters’ Gymin mies 
hävisi ensimmäisen kierroksen ottelunsa yh-
dysvaltalaiselle Justin Raderille pistein 3–0.

Suomalaisottelijoista ainoastaan tampe-
relainen Janne-Pekka Pietiläinen eteni 
jatkoon ensimmäiseltä kierrokselta. Tampe-
relainen voitti luovutuksella Rodrigo Artil-
hieron. Kotimatka koitti kuitenkin seuraaval-
la kierroksella myös Pietiläiselle.

Lukkopainijoilla
laiha saalis

VIIME viikonloppuna Raision Loimun ken-
raaliharjoitus lentopallon Mestaruusliigaan 
sujui voitokkaasti, kun joukkue voitti isän-
nöimässään turnauksessa kaikki neljä otte-
luaan. Viikonlopun aikana Loimu hävisi vain 
kaksi erää. Kovimman vastuksen keskinäises-
sä ottelussa raisiolaiset saivat turnauksessa 
toiseksi sijoittuneelta oululaiselta Ettalta.

Loimun kausi Mestaruusliigassa alkaa 
maanantaina 3. lokakuuta kotiottelulla, jossa 
vastaan asettuu Kokkolan Tiikerit. Viikonlop-
puna Tiikerit hävisi Loimulle erin 3–0. Sarja-
avaus alkaa Kerttulassa kello 18.30.

Loimulla voitokas
kenraali

ILKKA LAPPI
islappi@gmail.com

AIVOTÄRÄHDYS, nivusvammoja, 
pari polvivammaa, lukuisia luun-
murtumia, erilaisia venähdyksiä ja 
revähdyksiä... TPS-puolustaja Mii-
ka Huczkowskin sairaskertomus 
on tuskaisen pitkä, vaikka Jari Lit-
masen loukkaantumishistoriaan 
onkin vielä matkaa.

Viime kaudeksi Turkuun siirty-
nyt Huczkowski on ehtinyt vetää 
musta-valkoisen pelipaidan pääl-
leen toistaiseksi kolmeen SM-liigan 
otteluun. Nyt hän on kuitenkin 
jälleen pelikunnossa podettuaan 
vuoden päivät polvivammaa, mut-
ta on toistaiseksi pelannut yhdessä 
tämän kauden kamppailussa.

– Fyysisesti olen pelikunnossa, 
mutta pelirytmi on kadoksissa. 

Myös pelitavan hahmottaminen 
on vielä kesken. Ensimmäisessä 
pelissä tuntui, että on kauhea kii-
re koko ajan, vaikka se rytmi alkoi 
paremmin löytyäkin pelin mittaan, 
Huczkowski tuumii.

Pelituntuman löytyessä ja ter-
veenä ollessaan Huczkowski on 
vahvistus minkä tahansa liigajouk-
kueen takalinjoilla.

– Päivittäinhän me tilannetta 
tarkkaillaan ja sen mukaan men-
nään. Kun treeneissä näyttää siltä, 
että jalka alkaa liikkua tarpeeksi, 
”Husse” pelaa varmasti enemmän, 
toteaa TPS-kakkosvalmentaja 
Mika Strömberg.

AMMATTIURHEILIJALLE vuosi si-
vussa tositoimista on pitkä aika ja 
turhautuminen iskee helposti kun-
toutusjakson pitkittyessä. Vaikka 

pelit ovat Huczkowskin kohdalla 
jääneet vähiin, on hän silti löytä-
nyt paikkansa joukkueessa.

– Loukkaantunut pelaaja on 
tietysti osa joukkuetta, mutta ihan 
täysin ei kuitenkaan ole samalla 
viivalla, koska ei ole jokapäiväi-
sessä tekemisessä mukana. Kun-
touttaminen tapahtuu enemmän 
yksin, Huczkowski vertailee.

– Kun polvi vuosi sitten hajosi, 
eikä pysynyt mitään tekemään, 
niin mielellään sitä pysyi kokonaan 
hallilta pois. Silloin olisi turhautta-
nut pyöriä siellä muiden treenates-
sa kovaa. Nyt on sitten enemmän 
päässyt joukkueeseen mukaan, 
kun on päivittäin jäällä.

Tällä hetkellä Huczkowski treenaa 
tiiviisti joukkueen mukana, mutta 
polven kanssa otetaan rauhallisesti. 
Ylimääräistä rasitusta vältetään.

– Kaikki ylimääräinen polvea 
rasittava, esimerkiksi juokseminen, 
on jätetty pois..

LOUKKAANTUNEENA puolus-
tajalle on kuitenkin jäänyt ur-
heilijalle harvinaista aikaa olla 
perheen parissa. Huczkowskin 
on pitänyt osaltaan kiireisenä 
kotona odotteleva pieni lapsi, 
mutta myös muuta uran jälkeis-
tä elämää varten on tehty val-
misteluja.

– Kun loukkaantuminen tuli vii-
me vuonna tuli, niin sitä alkoi miet-
tiä, mitä sitä tekisi aikansa kuluksi. 
Aloin opiskella hierojaksi. En tiedä 
teenkö sitä lopun ikääni, mutta on 
sitten ainakin joku takaportti, kun 
ura joskus loppuu. Toivottavasti se 
ei kuitenkaan lopu vielä hetkeen, 
Huczkowski toteaa.

Vaihteeksi kaukalossa
Loukkaantuminen vei Miika Huczkowskin koulun penkille

Vaikka loukkaantumisia Huczkowskin uralle on mahtunut, ei mies ole kuitenkaan pahemmin lopettamista ajatellut. - Hetken sitä pelkäsi, kun polvi 
viimeksi meni, että oliko ura tässä. Oli kuitenkin selvää heti, että kuntoutan sen. Minulla on kuitenkin terveenä ollessani paljon pelivuosia jäljellä.

ILKKA LAPPI

PELIMIEHEN VALINTA

TIEN PÄÄLTÄ

12 KESKIVIIKKO
21. syyskuuta 2011AAMUSET Pelit&vehkeet

LIEKÖ syynä kokeilunhalu vai va-
hinko, kun joku muinoin pudotti 
Mentos-pastillin Coca Cola Light 
-pulloon. Hämmästys oli varmasti 
melkoinen, kun kola pärskyi pul-
losta valtoimenaan. Pikkukemistit 
keksivät pikapuoliin, että pastillien 
määrää lisäämällä sai aikaan aika-
moisen tahmatykin. 

Sittemmin Mentos-energiaa 
on testattu niin legendaarisessa 
Myytinmurtajat-sarjassa kuin tie-
depiireissäkin. Pastillivoima on 
nyt valjastettu käyttöön myös Åbo 
Akademissa, kun kemiantekniikan 
laboratoriossa mietittiin mielen-
kiintoista työpajaa vierailevaa lu-
kiolaisryhmää varten.

Aivoriihen tuloksena syntyi Co-
Met-kone, joka siivittää legoauton 
jopa 40 kilometrin tuntinopeu-
teen. Laitteesta tehty YouTube-
video on kerännyt muutamassa 
viikossa yli 83 000 latausta.

– Lukiolaiset saivat vaikuttaa lait-
teeseen valitsemalla haluamansa 
suuttimen sekä säätelemällä pul-

lojen korkeutta. Molemmat tekijät 
vaikuttavat tehoon. Ajatuksena 
on havainnollistaa, kuinka pienet 
tekijät vaikuttavat suurempaan ko-
konaisuuteen, aivan kuten oikeata 
teollisuuslaitosta rakennettaessa, 
kertoo diplomi-insinööri ja tutkija 
Mikael Nyberg Åbo Akademista.

MUITA aineyh distelmiä ei ollut 
tarpeen kokeilla. Mentoksen ja 
kevytkolan poikkeuksellinen yh-
teensopivuus energiantuotannos-
sa on todistettu jo tieteellisestikin 
muun muassa Appalachian State 
Universityssä Yhdysvalloissa.

– Mentoksen pintakäsittelyai-
neet madaltavat kolan pintajän-
nitystä, mikä helpottaa hiilihapon 
vapautumista. Pastillin pinnalla on 
pieniä kuoppia ja nystyröitä, ne 
näkyvät selvästi mikroskoopilla. 
Rakenne tekee pinta-alasta erittäin 
suuren, jolloin yhden pastillin pin-
nalle muodostuu paljon hiilihap-
pokuplia, Nyberg selventää.

– Kun kuplat kasvavat tarpeeksi 
suuriksi, ne irtoavat karkin pinnas-
ta ja nousevat kolan läpi. Matkalla 
ne keräävät mukaansa lisää hiili-

happoa ja työntävät samalla limua 
pullosta ulos.

CoMetissa on kaksi rinnakkaista 
pastilliturbiinia, mikä mahdollistaa 
legoautojen kilpa-ajon. Pulloihin 
pudotetaan Mentoksia ja syntyvä 
kolasuihku ohjataan kapean suut-
timen kautta turbiiniin, mikä pyörit-
tää siimakelaa. Tällöin siiman toises-
sa päässä oleva auto alkaa syöksyä 
huimaa vauhtia kohti CoMetia. 

– Karkkien määrän lisääminen 
nopeuttaa reaktiota ja lisää tehoa, 
ainakin tiettyyn pisteeseen asti. 
Meidän laitteeseemme tosin mah-

tuu vain viisi pastillia kerralla.

COMET lähtee seuraavaksi opinto-
messukiertueelle. Laitteen voi näh-
dä toiminnassa KnowHow-messuilla 
Vaasassa 23–24.11 sekä Studia-mes-
suilla Helsingissä 30.11–1. 12.

Mutta miten niille kilpa-autoille 
lopuksi käy? Säpäleiksihän ne mene-
vät, kuten romurallissa kuuluukin.

www.youtube.com/aboakademi
tnst.randolphcollege.edu/apply10/
inst_mats/handouts/EnvSc/Cof-
fey08_diet_coke_and_mentos.pdf.

Ajoaineena kola ja pastillit
Åbo Akademin hulvattomalla YouTube-videolla jo yli 83 000 latausta

Kevytkolaan pudotetut Mentos-pastillit synnyttävät turbiiniin melkoisen suihkun.

KURT LUNDQVIST

CoMetin luokse siiman päässä syöksyvillä autoilla on 

lopussa nopeutta jopa 40 kilometriä tunnissa.

Maaliintulo on poikkeuksetta räjähtävä.

SYKSYN lähestyessä on toivottavaa, että pyö-
räilijät kiinnittäisivät huomiota tieliikennenäky-
vyyteensä. Liikenneturvan tutkimusten mukaan 
jopa 60 prosenttia pyöräilee ilman valoja.

Valojen etuna ei pelkästään ole tienpin-
nan valaisu, sillä valot parantavat olennaisesti 
myös pyöräilijän näkyvyyttä muille tielläliikku-
jille. Liikenneturvan mukaan pyöräilijän tulee 
käyttää valoja pimeän tai hämärän aikaan, 
tai silloin kun näkyvyys on huono. Pyörästä 
tulee löytyä etu-, taka- ja poljinheijastimet 
sekä sivuheijastimia pinnoihin.

Liikenneturva tarkkaili polkupyörän valojen 
käyttöä syksyllä 2010. Eri puolella Suomea 
tehtiin 3 756 pyöräilijähavaintoa, joista vain 
39 prosentissa käytettiin ajovaloja- Tulos oli 5 
prosenttiyksikköä edellisvuotta huonompi.

Älä pyöräile
pimeänä

VOI vain häm-
mästellä, kun 
joku keksii 
ajopeliin uu-
den tulokul-
man. Suoma-

laisen Red Lynxin kehittämän Draw Race 2
ilmestyi mobiilikauppoihin reilu kuukausi sit-
ten. Tiistaina peli oli AppStoren maksullisten 
sovellusten latauslistalla jo sijalla 8,, ohittaen 
muun muassa Angry Birds Rion.

Pelissä ajetaan lyhyitä kisoja niin tekoälyä 
kuin verkkopelaajia vastaan. Autoja ja ratoja on 
varsin muhevasti, upea HD-tasoinen grafiikka 
käsikonsolitasoa. Ja kaikki tämä 79 sentillä.

Pelin koukku löytyy omintakeisesta ohja-
uksesta. Autoa ”ajetaan” piirtämällä ajolinjat 
radalle ennen kuin kilpa käynnistyy. Kisassa 
auton kiihdytykset ja jarrutukset jäljittelevät 
auringontarkasti taannoisia sormenliikkeitä. 
Vaikutusta on myös eri autojen ominaisuuk-
silla ja radan tyypillä. Kisan aikana kilpuria voi 
vauhdittaa sopivissa kohdin turbonapilla.

Pelin kerrotaan koukuttaneen pahimmin 
ne, jotka eivät ole ennen ajopeleihin sylkäis-
seetkään.
Kenelle: Tarkkasormisille vauhtihulluille.
Arvio: Nerokas tulokas autopelien kovaan 
sarjaan.

TEEMU P. PELTOLA

Rallia sormella

l i R d L i k hittä ä

TEEMU P. PELTOLA
teemu.peltola@aamuset.fi 

AAMUSET
TAVOITTAA

KOHDERYHMÄSI!



Erikoisnumerot & teemat
	 Isompia teemakokonaisuuksia 		

	 asumisesta ja rakentamisesta muotiin ja 	

	 autoiluun

	 Aiheeseen liittyvät artikkelit ovat 		

	 hyvä mediaympäristö alan erikois- 

	 liikkeen ilmoituksille

	 Erikoisnumero kiinnostaa aina

	 Katso aiheet ja ilmestymispäivät 		

	 tästä mediakortista

Viihde
	 Menovinkit, lukuvinkit, arvostelut – kevyttä ja  

	 vakavampaa asiaa kulttuurista ja huveista

	 Mitä haluaisit kertoa	 menohaluiselle,  

	 ostokykyiselle kaupunkilaiselle?

JetSet
	 Mitä tapahtui, kuka oli  

	 mukana, mitä tulee tapahtumaan?

	 Menevien ja näkyvien ihmisten  

	 suosikkisivut

18 KESKIVIIKKO
10. elokuuta 2011AAMUSET Jetset

COMPIC/ MAURI RATILAINEN

OPISKELIJABILEET kulminoivat kesän päättymistä. Vaikka elohopea hipoo hellerajaa, lääketieteen opis-
kelijat starttasivat eilen Marilynistä. Tänä iltana Lynin valtaavat Back To School -partyt by Turku Students 
2011. Medituutorien toinen otto valjastaa torstaina The Monkeyn. Taiteiden Yönä yökerhon valloittaa 
ranskalaisen Tristan Garnerin dj-vierailu. Caribia virittyy torstaista sunnuntaihin beachfutikseen. Lauantain 
beachpartyissa heruttaa Kapasiteettiyksiköstä soolouralle suunnannut Uniikki.

DMITRIY SHIRONOSOV

COLGATE Soulmate. Viikon artistipaletti väreilee noviiseja ja kon-
kareita. Aura Festeillä julistavan Palefacen ohella Pikku-Torressa 
vietetään perjantaina Salomon Askel Kerrallaan -albumin julkkarei-
ta. Koomassa seulotaan torstaina Ponnahdus Pinnalle -finalisteja. 
Naantalin Kaivohuoneella leukailee verbaali-akrobaatti Martti Servo 
ja Turun seutua kiitettävästi höykyttänyt Petri Nygård.

TIMO JERKKU

VIILENNYSTÄ! KLF virittää viikonloppuna kahden kaupungin mega-
partyt. KLF 6-v. Superpartyt bailataan perjantaina Börsissä ja lauan-
taina Circuksessa. Probailaajia hehkuttavat konseptin vakiovieraat: 
ysäritähti Dr. Alban, K-System, Proteus, Eliot Ness ja dj. Jesus. Kulta-
mitalihuuman voi aistia vielä kerran. Poju alias Pasi Heinonen (vas.) 
saunottaa poikaa perjantaina Kaarinan Old Texasissa. Hausmyllyn 
jättäneen Heinosen ohella turkulaisia viihdyttää selostajalegenda 
Antero Mertaranta. Anza Mertaranta All Stars tykittää perjantaina 
Summer Koomassa. Apollon viikonlopussa valelee Danger Bors.

T I M O  S A L M E S M A A

LIKI 100 kiloa, saunapalvattu viikon. Streetbar 95 hemmotteli asiakkaitaan grillijuhlilla. Trubaduuri 
Erkka Makkonen tunnelmoi ja Chef Varjonen vuoli herkkupaloja kokonaisena palvatusta porsaasta. Sää 
suosi syyskesän rentoa terassitapahtumaa. Flashback latasi iltaan pop-rock -covereita ja pikkutuntien 
performansseista vastasi juhlakansa. Jukka Merisaari, Lotta Hiltunen, Juha Kinnunen, Karja Suomela ja 
Kalle-Pekka Nera visioivat vilkasta bändisyksyä. Ensi viikolla Streetin valtaa Åbo Råckare.

UUDEN 3D -elokuvan Smurffiinalle äänensä lainannut Anna Puu 
palasi ultaenergisenä äitiyslomalta.

LENNART HOLMBERG

ALKUMERI inspiroi Samppalinnan maauimalan musiikin, luovuu-
den ja päihteettömän yhdessäolon keitaaksi. Tyylillä järjestetty ta-
pahtuma kärsi sateesta ja yleisön festariväsymyksestä, mutta omaa 
puitteet vuosittaiseksi koko perheen kohokohdaksi. Jousikvartetin 
kanssa esiintyneet Emma Salokoski, Paradise Oskar ja Anna Puu 
fiilistelivät kesä-sunnuntaissa. Sävellystyöhön syksyllä ryhtyvä Anna 
visioi uuden materiaalin julkaisuajankohdaksi ensi kesää.

JAZZLING Ladies. Jazz- ja bluesmaailmaan orientoitunut Janne Tulk-
ki tunnelmoi Auroran terassilla. Tuplakeikalla Turun seudulla viihty-
nyt maestro tanssitti myös Raision Huvilinnussa. Laulamisen ohella 
hevosmiehenä tunnettu Janne vaihtoi kauramoottorit järeämpiin 
menopeleihin hankkien lisäansioita rekkamiehenä. Tulkkia fanitta-
neet Tarja Uusitalo ja Kirsi Lundman sovittautuivat keikan päätteeksi 
idolinsa lähituntumaan.

LASSEN VALINTA

30 KESKIVIIKKO
13. heinäkuuta 2011AAMUSET

VARMA NAKKI

Viihde

ILKKA LAPPI
islappi@gmail.com

SUOMEN kesässä löytyy erilaisia ta-
pahtumia joka niemestä ja notkos-
ta. Erityyppisiä musiikkikinkereitä-
kin maassa on kesä-heinäkuussa 
useita kymmeniä.

Liedossa järjestettävä Hammer 
Open Air on monella tapaa erilainen 
festivaali. Musiikki on taatusti ras-
kaampaa, mutta erityisyys ei rajoitu 
pelkkään musiikkitarjontaan. Myös 
festivaalin toimintafilosofia poikkeaa 
monista muista festivaaleista.

– Tämä lähti ihan täysin meidän 
omista haluista. Meille otettavat 
bändit löytyvät meidän omista 

levyhyllyistä. Yhtäkään bändiä 
ei oteta sen takia, että sen 
oletetaan vetävän poruk-
kaa tai se on jonkun toisen 
mielestä hyvä bändi. Se 

pitää olla sellainen, mitä itse 
kuuntelemme, linjaa Ham-

mer Open Airin tuottaja Johnny 
Nurmi.

TOISTA kertaa järjestettävä Ham-
mer Open Air kerää yhteen mu-
siikin todelliset raskassarjalaiset. 
Suuria massoja ei edes yritetä ko-
siskella musiikilla.

– Meidän tavoitteena on sellai-
nen 1000-1500 henkeä. Vaikka 
meillä voisi olla mahdollisuuksia-
kin kasvattaa festivaalia, niin me 
haluamme pitää tämän pienempä-
nä tapahtumana.

– Pienissä tapahtumissa tunnel-
ma on intiimimpi ja esimerkiksi 
palvelut toimivat paremmin kuin 
massafestivaaleilla. Yleisöllekin se 
on hauskempi kokemus, kun on 
pienempi porukka.

Idea uudesta festarista syntyi jo 
vuosia sitten. Järjestäjät halusivat tar-
jota jotain sellaista, mitä Suomessa ei 
vielä ollut. Kolmen vuoden aktiivi-
semman suunnittelu- ja toteutusajan 

– Omista festareistahan ollaan 
haaveiltu siitä lähtien, kun ollaan 
musiikkia kuunneltu. Muutama 
vuosi sitten kierrettiin festareita Eu-
roopassa. Sveitsissä esimerkiksi on 
samankaltainen tapahtuma, mikä 
toimi siellä todella hyvin. Mietittiin, 
että miksei tämä voisi Suomessakin 
toimia, Nurmi kertaa.

VAIKKA ensimmäinen vuosi meni 
Nurmen mukaan yli kaikkien odo-
tusten, täksi vuodeksi ajankohtaa 
on hieman muutettu, jotta yleisö 
välttyy ikäviltä päällekkäisyyksiltä.

– Viime vuonna oltiin Sauna 
Open Airin kanssa päällekkäin ja 
se ilmeisesti verotti jonkin verran 
väkeä ainakin sen perusteella, mitä 
kuultiin. Monet, jotka meille olisivat 
voineet tulla, menivät isojen ulko-
maalaisten bändien perässä sinne. 
Tänä vuonna ollaan katsottu, ettei 
olla ainakaan metallifestareiden 
kanssa päällekkäin, Nurmi sanoo.  

Tämän vuoden isoilla festivaa-
leilla ennakkomyynti on ollut 
useissa tapauksissa hieman odo-
tettua rauhallisempaa. Esimerkiksi 
viime viikonloppuna Ruisrockissa 
perjantain ennakkomyynti ei lu-
vannut suuria. Lopulta hellesää 
veti Ruissaloon erinomaisen väki-
määrän.

METALLIGENRESSÄ säät eivät ihmi-
siä paljoa heilauta. Musiikille omis-
tautuminen on erilaista ja se näkyy 
myös ostokäyttäytymisessä.

– Meidän tapauksessa suurin 
osa lipuista myydään ennakkoon. 
Viime vuonna satoi kaksi päivää 
kaatamalla, mutta eipä se lopulta 
näyttänyt hirveästi meininkiä hait-
taavan, Nurmi muistelee.

– Esimerkiksi Ruisrockiin var-
maan puolet tulevat pelkästään 
bilettämään. Meidän festareilla 
ihmiset tulevat ensisijaisesti katso-
maan bändejä, hän vertailee.

Metallivasara iskee taas
Hammer Open Airissa ollaan äärimmäisyyksien äärellä

Ruotsalainen Isole on yksi 20 Lietoon saapuvasta äärimmäisestä metallibändistä. Yhtye esiintyy Hammer Open Airissa lauantaina 16. heinäkuuta.

MARTIN LUNDSTRÖM

SUORASTAAN fantastista taas kerran, nimittäin 
Turussa järjestettävä Finncon-Animecon -ta-
pahtuma. Perjantaista sunnuntaihin yliopiston 
kulmilla järjestettävät scifi- ja fantasiatapahtuma 
Finncon sekä japanilaisen populaarikulttuurin 
erikoistapahtuma Animecon ovat yhdessä vii-
meistä kertaa, ensi vuonna huimasti kasvanut 
Animecon järjestetään omillaan.

Tapahtumaan on vapaa pääsy ja odotuksis-
sa on yli 10 000 kävijää. Tämän vuoden tee-
moina ovat virtuaalinen todellisuus ja myytit. 
Tarjolla on yli 160 ohjelmanumeroa asiantun-
tijaluennoista käsityöworkshopeihin.

Finnconin kunniavieraina ovat scifi-kirjailijat
Richard Morgan ja Nalo Hopkinson. Ani-
meconin huipentumia ovat Caribia Areenal-
la järjestettävät cosplay-pukukilpailu ja ani-
memusiikkikonsertti. Konsertin 
tähtinä esiintyvät japanilai-
nen kapellimestari Yukihi-
ro Notsu ja kanadalainen 
animelauluartisti Himeka.

Aidot fiktiokemut

l

p
k

ribia Areenal-
pailu ja ani-
n

MISTÄ ääri-islamilainen 
väkivalta kumpuaa? Il-
miötä valottaa Anthony
Tucker-Jones kirjassaan 
Jihad – Taistelevan isla-
min taustat (Minerva).

Tucker-Jones listaa isla-
mistien terroriteot viimei-
siltä vuosikymmeniltä ja 

yhdistää ne maailmanpoliittiseen yleiskuvaan. 
Terrori liitetään kehyksiinsä. Lähtökohtana pide-
tään Afganistanin sotaa, jota mujahedin-taistelijat 
kävivät miehittäjää eli Neuvostoliittoa vastaan. 
CIA rahoitti ja aseisti taistelijoita avokätisesti ym-
märtämättä seurauksia. Se kasvatti kyytä povel-
laan. Afganistanista tuli terroristien leirikoulu.

Kun Neuvostoliitto vetäytyi maasta, pyhän 
sodan aseet käännettiin kohti Yhdysvaltoja, 
joka ei kyennyt tunnistamaan Osama bin 
Ladenia tai Al-Qaidaa perivihollisekseen. 
Niin tapahtui vasta, kun oli jo myöhäistä.

Jihadin juuriminen on osoittautunut paljon 
vaikeammaksi kuin sen kasvattaminen.
Kenelle: Uutisten tausto-
ja kaivelevalle.
Arvio: Kronologinen 
yleisesitys, jonka 
analyysi jää ke-
vyen sorttiseksi.
LASSE VIRTANEN

Kyy povella

tausto

ginen 
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Tuomo Kesäläinen on paitsi 
luonto-opas ja bussinkuljettaja, 
myös luolamies. Hän on erityi-
sen kiinnostunut luolista.

Sivu 39

Luolamiehen
jäljillä

Mia Hedenström leipoo mök-
kiläisten ja veneilijöiden hyvin 
säilyvää sesonkiherkkua Veh-
maalla.

Sivu  42

Mustaa
murkinaa

Arto Andersson on veneillyt 
yli 30 vuotta. Hänen lomansa 
alkaa heti, kun veneen köydet 
on irroitettu laiturista.

Sivu 66

Köydet irti,
loma alkaa

Saaristo

KIINNOSTAA 
JA TAVOITTAA 
KUSTANNUS- 
TEHOKKAASTI 

LAAJAN LUKIJA-
KUNNAN!!

JETSET MYÖS
NETISSÄ

www.turkujetset.fi



Ilmoituskoot ja -hinnat

Modulit tekstisivulla Ilmoitushinnat

Nelivärihinnat

Etusivu	 4,20 E /pmm
Takasivu	 3,70 E /pmm
Tekstissä	 3,40 E /pmm

Suunnittelupalvelu

0,10 E /pmm.

Hintoihin lisätään voimassa oleva 
arvonlisävero.
Hinnat sisältävät yhden vedoksen
Laskutuslisä 4 E.

Alennukset

Mainostoimistoalennus -15 %.

Kun suunnittelet tai teetät ilmoitusta 
kaupunkilehteen, kannattaa miettiä 
ainakin seuraavia asioita:

• Koukuta, houkuta otsikolla 

• Kerro tärkein, älä yritä sanoa kaikkea 

• Muista, kenelle puhut – tyyli sen mukaan! 

• Mistä teidät löytää, miten tullaan? 

• Jos tarjoat, tarjoa selkeästi 

• Aukioloajat, tärkeä tieto 

• Hyvä kuva kertoo paljon 

• Siisti yrityslogo – viimeistelty mielikuva 

• Ei liikaa erilaisia kirjasintyyppejä 

• Hyödynnä Aamuset-lehden suunnittelupalvelua

1/1-sivu
254 x 365 mm

1/2-sivu, pysty
125 x 365 mm

1/2-sivu, vaaka
254 x 180 mm

1/4-sivu, vaaka
254 x 90 mm

1/4-sivu, pysty
125 x 180 mm

1/8-sivu
125 x 85 mm

KYSY

MODULI-

HINTOJAMME!

KÄY
KATSOMASSA

NÄKÖISLEHTI!

www.aamuset.fi



• Koukuta, houkuta otsikolla 

• Kerro tärkein, älä yritä sanoa kaikkea 

• Muista, kenelle puhut – tyyli sen mukaan! 

• Mistä teidät löytää, miten tullaan? 

• Jos tarjoat, tarjoa selkeästi 

• Aukioloajat, tärkeä tieto 

• Hyvä kuva kertoo paljon 

• Siisti yrityslogo – viimeistelty mielikuva 

• Ei liikaa erilaisia kirjasintyyppejä 

• Hyödynnä Aamuset-lehden suunnittelupalvelua

Aineistonteko- ja toimitusohjeet
VALMISAINEISTOT 
Valmisaineisto on pakkaamaton PDF-tiedosto. Adobe Acrobat Distiller 
sanomalehtiasetuksin tulostettu PDF 1.5. -versio. Distiller- ja väriasetukset 
löytyvät www.aamuset.fi mediakortti palkin alta. 

Käytettävät ohjelmat 
- 	Adobe Illustrator CS3-CS5. 
- 	Adobe InDesign CS3-CS5. 

Fontit 
Käytössä Adobe FontFolio 8.0 -fonttikirjaston kaikki PostScript -kirjasimet, 
joista on listaus nähtävillä osoitteessa www.karkimedia.fi. True Type 
-kirjasinleikkauksia ei saa käyttää. Muut fontit grafiikkamuodossa. 
Pienin käytettävä tekstikoko ilmoituksissa on 7 pistettä. 

Kuvat ja grafiikka 
Sanomalehtituotantoa varten korkearesoluutiokuvan resoluution pitää 
olla 200 ppi silloin, kun kuvat ovat taitto-ohjelmassa 1:1 -koossa. Neliväri-
kuvat CMYK-muodossa EPS- tai TIFF-formaatissa. EPS-kuvissa ei voi käyt-
tää DCS-moodia (yhdestä kuvasta viisi erillistä tiedostoa). TIFF-kuvissa ei 
saa käyttää LZW-pakkausta. 

Värit 
Väriarvot määritellään prosessiväreinä (CMYK). Maksimivärimäärä 240%. 
Mustavalkoiset GREY-väritilassa. 

Pakkaus 
Aineisto pakataan joko Stuffit- tai Zip-ohjelmalla. Pakkauksen tulee olla 
itsestään purkautuva. PDF-aineistoa ei tarvitse pakata. 

AINEISTON TOIMITUS 
- CD/DVD -levy 
- Sopimuksen mukaan linjasiirtona. 
  FirstClass-palvelimen välityksellä www.aamuset.fi 
	  Valitse mediakortti-aineistonsiirto-aineistonsiirtolomake. 
- Sähköposti: aamuset.ilmoitus@aamuset.fi 
  Sähköpostilla voidaan lähettää pienehköjä liitetiedostoja. 
Valmis digitaalinen aineisto voidaan toimittaa valmisaineiston aikatau-
lulla edellyttäen, että se on täysin tulostusvalmis ja näiden ohjeiden 
mukainen. 
Ladottavaksi tarkoitettu ilmoitusaineisto, joka saapuu ilman graafista 
ohjeistusta, toteutetaan parhaaksi katsotulla tavalla. 

VEDOS JA TULOSTUSLÄHETE 
Liitä aineiston saatteeksi aina lähete sekä vedos tai värimalli layoutin 
tarkistamiseen. 
Vedos voidaan toimittaa myös faksilla: (02) 269 3553. 
Vedosta ei käytetä oikolukuun vaan ainoastaan layoutin tarkistukseen. 
Tarkempia tietoja sähköisten aineistojen toimittamisesta ja linjasiirtoyh-
teyksistä antavat arkisin kello 8-16: 
Tekninen asiakasyhteyshenkilö Seppo Kaila (02) 269 4275. 
Tietojärjestelmäasiantuntija Jarkko Nikkilä (02) 269 4573.  

LEHDEN KOKO 
Tabloid, painopinta-ala 254 x 365 mm. Kuusi palstaa. Keskiaukeamalla 
mahdollisuus 525 x 365 mm tai käännettynä 365 x 525 mm. Minimikoko 
etusivulla 1 x 120 mm. 

REKLAMAATIOT 
Kirjallisena 8 vrk kuluessa lehden ilmestymisestä. 

LEHDEN VASTUU 
Ilmoituksen poisjäännistä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä 
rajoittuu ilmoituksesta maksettuun hintaan. Mikäli ilmoitusta ei  
tuotannollisista, muista toiminnallisista tai asiakkaasta johtuvista syistä 
voida julkaista määrättynä päivänä, lehti ei vastaa ilmoittajalle  
mahdollisesti aiheutuvista vahingoista. Lehti ei vastaa puhelimitse 
annetuissa ilmoituksissa olevista mahdollisista virheistä. 

PALSTALEVEYDET 
1 palstaa	 39 mm	 2 palstaa	 82 mm 	 3 palstaa	 125 mm 
4 palstaa	 168 mm	 5 palstaa	 211 mm	 6 palstaa 	 254 mm 
Kiintoaukeama 525 mm 

ILMOITUSAIKATAULU 
Ladottava aineisto 
Keskiviikon lehteen: perjantaina klo 16:een mennessä. 
Lauantain lehteen: keskiviikkona klo 12:een mennessä. 

Valmis digitaalinen aineisto 
Keskiviikon lehteen: maanantaina klo 16:een mennessä. 
Lauantain lehteen: keskiviikkona klo 16:een mennessä. 
Aikataulun umpeutumisen jälkeen saapunut ilmoitus 
voidaan jättää pois tai laittaa seuraavaan lehteen.



Kahdesti viikossa
136 600 lehteä
Jakelukunnat: 

• Turku 

• Raisio 

• Kaarina 

• Naantali 

• Lieto 

• Parainen 

• Masku 

• Rusko 

• Nousiainen

ILMOITUS
KAUPUNKILEHDESSÄ

SAA LIIKETTÄ 
AIKAAN.

Lieto

• Kätevän kokoinen tabloid 

• Toimiva, joustava aluemedia 

• Raikas ilme ja kiinnostava sisältö 

• Aktiivisen, nuorekkaan kaupunkilaisen media… 

• …joka tarjoaa elämänmakuista luettavaa kaikenikäisille 

• Kahdesti viikossa kotiin asti 

• Tavoittaa myös taloudet, jotka eivät tilaa sanomalehteä 

• Suositut teemat, erikoisnumerot ja osiot kohdentamiseen 

• Lukijoilleen mieluinen ja helposti luettava

Aamuset lyhyesti

• Ilmestymispäivät keskiviikko ja lauantai

• Perusjakelu 136 600 kpl (sis. noutopisteet)

• Jakeluyhtiö: Turku-Palvelu Oy

• Kustantaja: Turun Tietotarjonta Oy / TS-Yhtymä

• Painopaikka: Turun Sanomien lehtipaino, Artukainen

• Perustettu 1981

• Sanomalehtien liiton jäsen

Aamuset ilahduttaa
lukijaa ja ilmoittajaa

TURKU

Nousiainen

Masku

Rusko

Raisio

Kaarina

Parainen

Naantali

• Kerran kuussa

	 jakelu myös Paimioon. 

	 Jakelu silloin 140 100 kpl


